Universitätsbibliothek Paderborn

Ars Semper Gavdendi

Demonstrata Ex Sola Consideratione Divinae Providentiae Et Per
Adventvales Conciones

Sarasa, Alfonsus Antonius de
Antverpiae, 1664

Tractatvs II. Ostenditur fusius, quòd vt omnibus rerum euentibus
acquiescas, habenda sit maxima de Dei Prouidentiâ opinio. Haec autem
excitatur primò ex consideratione instrumentorum, quibus vtitur ...

urn:nbn:de:hbz:466:1-13517

P A R S I.

T R A C T A T V S II.

Delectasti me Domine in facturā tuā, & in operibus manuum tuarum exultabo. Quām magnificata sunt opera tua Domine! nimirū profundae factæ sunt cogitationes tuæ. *Psal. 91.*

Ostenditur fuisus, quod ut omnibus rerum euentibus acquiescas, habenda sit maxima de Dei prouidentia opinio. Hac autem excitatur prima ex consideratione instrumentorum, quibus Deus utitur ad gubernationem uniuersi.

P R O O E M I V M.

Illud quidem exorsus sum dicere, artem omnem tranquillitatis veræ, & stabilis inter tot tantas que tum naturæ, tum fortunæ, vicissitudines tumultusque acquirendæ, in solâ phantasiam nostræ, iudiciique efformatione rectâ consistere; sic nempe ut quidquid euenerit, cuius in manu nostrâ non sit euentum impedire, illud melius esse apud nosmetipso statuamus, conducibiliusque quād id, quod optamus: ut autem altè infigatur hæc opinio, illud certo statuere debere nos, nihil non è Dei decreto aut fieri aut permitti. At verò hoc ipsum ut menti nostræ imprimamus, rectè a Deo fieri quæ sunt, quæ permittuntur rectè permitti, hic Rhodus, hic saltus. Difficultatem verò, quam in acquiescendo diuinis decretis experimur, video inde ortum habere, quod non satis amplam & eximiam

de

de Dei Prouidentiâ, opinionem conceperimus. Hâc enim qui imbutus est, quid quæsto, molestia persentiscet, vt approbet omnia, suumque quod nullum esse videt iudicium, subiiciat Diuinæ menti : hoc vbi à se impetrarit humanus animus, nihil erit, quod eum magnopere conturbet, vbi quod conturbare poterat, rectâ, magnâque ratione euensiâ iudicarit. Itaque vt rem promoueam, ostendam primò, magnam illam de Deo opinionem, compónendis animis prorsus esse necessariam. Deinde eam excitare vt incipiam, instrumenta tantummodò considerabo attentius, quæ Deus, magnus ille vniuersi Gubernator, dirigendæ naturæ adhibet, ex quibus vtcumque magnitudinem, sapientiam prouidentiamque Dei patescam, quantum nempè opinioni illi, existimationique quam quæro efformandæ sufficiet.

S. I.

Vt acquiescas omnibus rerum euentibus, certò statuendum est omnia à Deo dirigi: & maximam de eius Prouidentiâ habendam existimationem.